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Ponad milion od marszałka Urządzenia ratujące życie Więcej zieleni w mieście
Miasto pozyskało kolejne dofinansowa-
nia z programów wsparcia działkowców, 
seniorów, realizacji projektów proekolo-
gicznych, nowych nasadzeń oraz zakupu 
autobusu dla uczniów. /str. 5

W przestrzeni miejskiej, gdzie są najwięk-
sze skupiska ludzi, zostały zainstalowane 
urządzenia AED, które służą do automa-
tycznej defibrylacji w przypadku nagłego 
ustania akcji serca. /str. 7

Trwa akcja wiosennego sadzenia drzew  
i krzewów. Zazieleniły się nowe ronda, wy-
sepki między chodnikami i pobocza przy 
ulicach. Niebawem zobaczymy kolejne na-
sadzenia ok. 200 drzew. /str. 8

PIĘĆ LAT Z ŻYCIA OTWOCKA
Mijająca kadencja zostanie bez wątpienia zapamiętana jako ta, podczas której po kilkunastu 
latach marazmu i zastoju inwestycyjnego w zakresie budowy ulic powstało w Otwocku 100 
nowych odcinków dróg. Co ważne, po prawie 18 latach udało się rozwiązać problem „wiel-
kiej dziury” w centrum miasta, zostały wybudowane szkoła i żłobek, ruszyła budowa basenu  
i wykonano odwiert geotermalny, zmodernizowano miejskie szkoły i przedszkola, została uru-
chomiona bezpłatna komunikacja miejska. Ale to nie wszystko. Wizja Otwocka jako „miasta 
z dobrym klimatem” przestała być tylko sloganem i znalazła swoje odzwierciedlenie w rze-
czywistości. Zachęcamy do zapoznania się z podsumowaniem mijającej kadencji otwockiego 
samorządu 2018–2024.

EKSPRESEM DO METRA

/str. 15

więcej

str. 9Rusza nowa linia autobusowa bezpłatnej komunikacji miejskiej
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tel. 22 779 20 01 wew. 192 i 131 lub 22 779 24 04
n Wydział Zamówień Publicznych
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WYKAZ TELEFONÓW DO URZĘDU MIASTA

W niedzielę, 7 kwietnia autobusy linii M1  
i M2 będą kursować według rozkładu jazdy  
w dni powszednie. Godziny funkcjonowania 
komunikacji będą jednak skrócone. Wykluczo-
ne zostaną następujące kursy:

• M1: 4:55, 5:57, 21:48, 22:47;
• M2: 4:55, 5:51, 21:18, 22:13.

Zostanie uruchomiona dodatkowa li-
nia autobusowa, która będzie przebiegać 
przez: Wólkę Mlądzką, Teklin, ul. Reymon-
ta, Jabłonnę i Świerk. Autobus bezpłatnej 
komunikacji miejskiej będzie obsługiwał tę 
linię w godzinach 10-18. Utworzono też kilka 
tymczasowych przystanków:

• Tatrzańska 03 na skrzyżowaniu ul. Tatrzańskiej i ul. Narutowicza (w kierunku ul. Reymonta);
• Reymonta Szpital 02 na skrzyżowaniu ul. Tatrzańskiej i ul. Reymonta, przy bramie szpitala;
• Piłsudskiego 02 na skrzyżowaniu ul. Reymonta i ul. Piłsudskiego;
• Wypoczynkowa przy ul. Wypoczynkowej w Wólce Mlądzkiej.

Wszystkie przystanki (oprócz przystanków krańcowych) są „na żądanie”. Dodatkowa linia autobu-
sowa będzie funkcjonować 7 kwietnia i 21 kwietnia w przypadku ogłoszenia drugiej tury wyborów.  
Rozkład jazdy linii jest dostępny na stronie www.otwock.pl.

ZMIANY W BEZPŁATNEJ KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ
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Mijająca kadencja to czas wielu przemian w naszym mieście, które w 2018 r. rozpocząłem  
od zmiany sposobu myślenia władz miasta oraz pracowników Urzędu Miasta Otwocka  

i  miejskich spółek. Sformułowania: „nie da się” czy „ale zawsze tak było” zostały wyparte  
z codziennego słownika urzędu. 

Drugim filarem zmian było doprowadzenie do merytorycznej współpracy z radą miasta ponad 
politycznymi podziałami, co zafunkcjonowało i, co więcej, stało się swoistym ewenementem  
w skali kraju. 

Dzięki temu możliwe było zupełnie nowe i świeże podejście do odwiecznych problemów 
Otwocka. Istotnej zmianie uległo także podejście do realizacji zadań inwestycyjnych, gdzie na 
etapie projektu i prac nie tylko był ścisły nadzór prezydenta, ale zostały także wprowadzane 
liczne zmiany optymalizujące.  

Te przeszło 5 lat, to dla mnie czas wytężonej pracy i tempa, jakie sobie narzuciliśmy, aby jak najszybciej nadrobić często 
kilkudziesięcioletnie zaległości w naszym mieście oraz wykorzystać w pełni potencjał, jaki ma Otwock. To właśnie te zmienne 
zależne pozwoliły na: zrewitalizowanie parku miejskiego, skwerów w centrum Otwocka, wybudowanie nowej szkoły w Wólce 
Mlądzkiej, wybudowanie blisko 100 odcinków dróg, zmodernizowanie kilkunastu otwockich szkół i przedszkoli, wprowadzenie 
estetyki oraz zieleni do przestrzeni publicznej w naszym mieście.

Punktem honoru było dla mnie rozwiązanie spraw, które od wielu lat wywoływały w Mieszkańcach Otwocka poczucie 
marazmu, wstydu i niespełnionych nadziei. Dwie najważniejsze z nich to: rozwiązanie problemu „wielkiej dziury” oraz 
rozpoczęcie budowy basenu, na który czekaliśmy w Otwocku od pół wieku, słysząc tylko obietnice. Ich rozwiązanie okazało się 
także możliwe. Po prawie 18 latach zniknęły druty na placu Niepodległości, a mieszkańcy zyskali 2 ha zielonego terenu w centrum 
miasta, który im służy przez cały rok jako miejsce do rekreacji, wypoczynku, wydarzeń sportowych, kulturalnych i rozrywkowych,  
a zimą jest tu miejskie lodowisko.

Od początku tej kadencji konsekwentnie dążyliśmy do uruchomienia projektu Geotermii, który będzie przepustką do 
powrotu do uzdrowiskowych korzeni naszego miasta, pozwoli na uruchomienie pijalni wód i produkcji własnej wody mineralnej.  
Ma też inne korzyści, które w przyszłości pozwolą na zapewnienie niskich cen ogrzewania dla mieszkańców otwockich osiedli 
oraz basenu.

Musimy mierzyć wysoko i mieć marzenia, bo Otwock na to zasługuje. Reszta jest konsekwencją pracy i czasu. 

Dziękuję Radzie Miasta Otwocka oraz pracownikom urzędu, jednostek miasta oraz miejskich spółek za pracę i poświęcenie, 
których efektem są zmiany, jakie mogliśmy zaobserwować w ciągu tych 5 lat w Otwocku.  Zachęcam do zapoznania się  
z podsumowaniem zrealizowanych działań w tej kadencji, które zostały zamieszczone w telegraficznym skrócie na stronach 15-41.

Drodzy Mieszkańcy,

 dr inż. Jarosław Margielski
Prezydent Miasta Otwocka 
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ASFALTOWE ULICE  

Kolejne miejskie ulice zyskały asfaltową 
nawierzchnię w ramach realizacji największego 
jak dotąd projektu poprawy infrastruktury 
drogowej w Otwocku - budowy 49 odcinków ulic. 
W marcu prace zakończyły się na ulicach: 

n Dwernickiego  (od ul. Pułaskiego 
      do ul. Prądzyńskiego)

n Widok
n Gdańskiej (od ul. Wiejskiej 
      do ul. Łukasińskiego) 

n Góreckiej (od ul. Stawowej do dz. nr 71 
      obr. 178)
n Moniuszki (od ul. Samorządowej na południe) 

n Przechodniej

n Świderskiej (od ul. Szkolnej do ul. Zielnej) 
n Wiejskiej (od ul. Rokickiego do dz. 61 obr. 134) 
n Mazurskiej (od ul. Wiejskiej 
      do ul. Łukasińskiego)

Starania o zabudowę przestronne-
go tarasu znajdującego się na pię-

trze budynku przy ul. Batorego, gdzie 
mieści się przedszkole nr 12, trwały od 
2016 r. Zarówno dyrekcja placówki jak  
i rodzice dzieci zabiegali o to, aby wy-
korzystywany tylko w zależności od 
pogody taras mógł służyć przedszko-
lakom jako całoroczna dodatkowa sala. 
Wpłynie to nie tylko na poprawę wa-
runków w placówce, ale otworzy nowe 
możliwości. Brakowało w przedszkolu 
miejsca, gdzie oprócz przestrzeni do 
zabawy mogą odbywać się różne uro-
czystości, czy spotkania dla całej spo-

łeczności przedszkola, bez względu na 
aurę. 

W tym roku Rada Miasta Otwocka za-
pisała środki w budżecie Otwocka na tę 
inwestycję. Uregulowane zostały kwestie 
dotyczące własności w sprawie tej inwe-
stycji i rozpoczęła się długo wyczekiwana 
zabudowa tarasu przedszkola.

– Już za kilka tygodni nasi najmłodsi 
mieszkańcy zyskają nową, przestronną 
salę zabaw, gdzie będą mogły również 
odbywać się przedstawienia i występy 
okolicznościowe dla rodziców i dziad-
ków – mówi prezydent Jarosław Margiel-
ski. Koszt inwestycji to ok. 450 tys. zł.  n

Nowa sala nie tylko do zabaw
INWESTYCJE | ZABUDOWA TARASU W PRZEDSZKOLU NR 12

Społeczność przedszkola nr 12 przy ul. Batorego na tę inwestycję czekała 
od dawna. Już za kilka tygodni zakończy się adaptacja i zabudowa 
tarasu w budynku placówki, gdzie powstanie dodatkowa sala dla 
przedszkolaków

// Zamiast tarasu, przedszkolaki zyskają dodatkową salę

// Prace adaptacyjne potrwają jeszcze kilka tygodni
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REMONT UL. ŚLUSARSKIEGO

Tę ulicę w Otwocku kierowcy woleliby omijać 
szerokim łukiem. Stan drogi znacznie się 
pogorszył, od kiedy został tamtędy wyznaczony 
objazd w związku z budową przez powiat ronda 
na skrzyżowaniu ulic Batorego, Karczewskiej 
i Matejki. Na remont nawierzchni jezdni trzeba 
jeszcze trochę poczekać. Dziurawa ul. Ślusarskiego 
i ul. Pułaskiego zostaną zmodernizowane 
w drugiej połowie roku, po otwarciu nowego 
ronda. Miasto na przebudowę tych dwóch ulic 
ma już zabezpieczone środki w budżecie, jest też 
wybrany wykonawca robót. Po przebudowaniu 
ul. Ślusarskiego i ul. Pułaskiego (na odcinku 
od ul. Ślusarskiego do ul. Andriollego) powstaną 
ścieżka rowerowa, chodnik i ok. 150 miejsc 
parkingowych oraz nowa nawierzchnia asfaltowa. 

DZIAŁANIA GRUPY ZGM

Pracownicy grupy remontowo-porządkowej 
ZGM Otwock działają w terenie, dbając o tereny 
zielone i czystość w przestrzeni miejskiej. 
W ramach prac zamontowano nowe kosze 
na śmieci, m.in. na skwerze Lennestadt, 
a także ulicach Andriollego (przy „Sosence”), 
Chrobrego, Majowej, Hożej, Warszawskiej, 
Reymonta, Kruczej i Kupieckiej oraz na terenach 
osiedli mieszkaniowych przy ul. Wyspiańskiego. 
Została też wyremontowana nawierzchnia 
z kostki brukowej pod stojaki na rowery przy 
przystanku kolejowym w Świdze. Zamontowano 
tzw. kocie oczka przy progach zwalniających 
i wyniesionych skrzyżowaniach w ulicach Geislera 
i Chopina, Kościuszki i Leśnej przy SP nr 3  
i w ul. Leśnej.

Ponad milion złotych 
od marszałka

20 marca prezydent Jarosław 
Margielski i skarbnik miasta  
Alicja Matuszewska podpisali 
umowy z przedstawicielami 
województwa mazowieckiego 
na realizację zadań z programów 
wsparcia samorządu województwa 
mazowieckiego, na które miasto 
pozyskało ponad milion złotych

W dniu podpisania umów z bene-
ficjentami samorząd Mazowsza 

reprezentowali radni województwa 
mazowieckiego: wiceprzewodniczący 
Marcin Podsędek oraz radni Aleksandra 
Śmietanka i Stefan Traczyk. Z ramienia 
Miasta Otwocka obecny był również wi-
ceprezydent Paweł Walo.

Dofinansowanie dla Otwocka  
w łącznej kwocie 1 mln 151 tys. 735 zł 
dotyczy pięciu inwestycji ważnych dla 
rozwoju lokalnej społeczności. Pozy-
skane pieniądze zostaną przeznaczo-
ne na m.in. na remonty i modernizację 
budynków strażnic czy zakup wyposa-
żenia dla OSP, wsparcie działkowców, 
seniorów, proekologiczne działania w 
ramach programu „Mazowsze dla czy-
stego powietrza” (szczegóły w ramce).

„Autobusy dla mazowieckich szkół” 
to jeden z nowych programów wspar-
cia, które w ubiegłym roku były prowa-
dzone w ramach pilotażu. Dzięki niemu 
gminy z Mazowsza mogą kupić autobu-
sy dowożące uczniów do szkół. W tym 

roku z tej pomocy finansowej samorzą-
du Mazowsza skorzystał Otwock, który 
na ten cel otrzymał 500 tys. zł.  n

 

190  tys. zł – modernizacja strażnicy 
i nowy ciężki samochód ratowniczo-ga-
śniczy ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym 
dla OSP Otwock-Jabłonna.
200 tys. zł – zakup usługi czyszczenia 
na mokro ulic na terenie miasta.
16 tys. zł – Rodzinne Ogrody Działko-
we „Maluch” przy ul. Reymonta, instalacja 
systemu monitoringu wizyjnego wraz  
z systemem rejestracji i przechowywania 
zarejestrowanych zdarzeń.
20 tys. zł – Rodzinne Ogrody Działko-
we „Meran”, wykonanie studni, szamba  
i toalety w III sektorze.
500 tys. zł – zakup autobusu dowo-
żącego uczniów do szkół.
25 tys. 735 zł – program Aktywny 
Senior.
200 tys. zł  – nowe nasadzenia.

DOTACJE 
OD SEJMIKU
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ARMII KRAJOWEJ 
JUŻ OTWARTA 

W związku z dużymi utrudnieniami w ruchu  
w centrum Otwocka remontowany odcinek  
ul. Armii Krajowej (od wiaduktu nad  
ul. Filipowicza do skrzyżowania  
z ul. Narutowicza) udało się otworzyć  
wcześniej niż pierwotnie zakładano. Pierwsi 
kierowcy mogli pojechać po nowej nawierzchni 
asfaltowej już 21 marca. Ulica Armii Krajowej 
była jedną z najbardziej zniszczonych dróg  
w Otwocku, która wymagała pilnego remontu. 
Przeprowadzone prace modernizacyjne zostały 
sfinansowane z budżetu miasta i kosztowały 
prawie 3 mln zł. 
 

CZĘŚĆ ISKRY 
W PRZESTWORZACH

Niewykorzystane części samolotu szkolno-
treningowego, który jako pomnik Biało-
Czerwonej Iskry możemy oglądać przy ul. Armii 
Krajowej, dostały drugie życie. Miasto, które było 
w ich posiadaniu, przekazało je Fundacji Biało-
Czerwone Skrzydła z Mielca. Dzięki temu zostaną 
ponownie wykorzystane jako części zamienne 
do innych maszyn i będą im służyć 
w przestworzach. – Większość tych części jest 
w bardzo dobrym stanie i posłuży nam do 
rekonstrukcji innych samolotów – mówi Adam 
Wojdata z Fundacji Biało-Czerwone Skrzydła. 
Jest to jedyna organizacja w kraju 
wyspecjalizowana w obsłudze historycznych 
samolotów odrzutowych. 

Modernizacja „orlików” 
DOTACJE | PRAWIE 800 TYS. ZŁ Z MINISTERSTWA SPORTU

Miasto Otwock pozyskało wsparcie finansowe na przeprowadzenie 
modernizacji kompleksów sportowych w Wólce Mlądzkiej przy  
ul. Wspaniałej i w Jabłonnie przy ul. Narutowicza, w sąsiedztwie SP nr 9

// Orlik przy ul. Narutowicza w Jabłonnie

// Kompleks sportowy przy SP nr 9

Pod koniec lutego poznaliśmy listę 
wniosków, które otrzymały rządowe 

dofinansowanie z Ministerstwa Sportu  
i Turystyki w ramach programu moder-
nizacji kompleksów sportowych „Orlik”. 
Miasto pozyskało dotację w wysokości 
792 tys. 900 zł na remont dwóch boisk 
(przy ul. Wspaniałej i ul. Narutowicza). 
Prace mają rozpocząć się jeszcze w tym 
roku.

Dofinansowaniem w ramach pro-
gramu są objęte zadania inwestycyjne 
dotyczące remontu, przebudowy lub 
rozbudowy istniejących obiektów spor-

towych, w szczególności:
wymiana i modernizacja istniejące-

go ogrodzenia, wymiana piłkochwytów, 
wymiana zniszczonych nawierzchni bo-
isk, czyli sztucznej trawy, modernizacja 
istniejącego oświetlenia zewnętrznego. 

Modernizacja tych kompleksów 
sportowych przyczyni się do jeszcze 
większej aktywizacji sportowej dzieci 
oraz młodzieży i klubów sportowych 
na terenie Otwocka. Służą one pod-
niesieniu poziomu kultury fizycznej 
oraz umożliwiają propagowanie sportu 
wśród lokalnej społeczności.  n
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UDANE WIOSENNE PORZĄDKI  

Coroczna akcja miasta związana  
z wiosennymi porządkami odbyła się  
w sobotę, 16 marca. Wzięli w niej udział 
młodsi i starsi mieszkańcy, którzy razem 
z miejskimi radnymi posprzątali zielone 
tereny Otwocka. 

Początek wiosny to dobry moment na takie 
prace – wegetacja roślin dopiero się zaczyna, 
więc doskonale widoczna jest skala problemu, 
jakim niewątpliwie są znaczne ilości różnego 
rodzaju odpadów porzuconych w lasach, 
zagajnikach, nadrzecznych zaroślach i na łąkach. 
We wskazanych wcześniej 13 lokalizacjach 
mieszkańcy odebrali worki na odpady  
i jednorazowe rękawiczki.  
W niektórych miejscach zbiórek były też 
ustawione kontenery na śmieci. Na koniec 
dla najbardziej zaangażowanych w akcję 
mieszkańców przewidziano nagrody  
– drzewka sosnowe i drewniane budki  
oraz karmniki dla ptaków. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział  
w akcji wiosennych porządków w Otwocku!

Z inicjatywy miasta na terenie 
Otwocka zostały zamontowane 
defibrylatory AED, które  
w przypadku ustania akcji serca 
mogą uratować życie. Znajdziemy 
je na terenie Urzędu Miasta 
Otwocka i na skwerze 7. Pułku 
Ułanów od strony ul. Andriollego

 

Urządzenie AED to Automatyczny 
Defibrylator Zewnętrzny, który ana-

lizuje rytm pracy serca poszkodowa-
nego i podejmuje decyzję o tym, czy 
jest konieczna defibrylacja. W trosce  
o mieszkańców zostały one zainstalo-
wane w strategicznych miejscach, m.in. 
w centrum Otwocka. Drugi zamonto-
wano przed budynkiem B urzędu mia-
sta. Te przenośne urządzenia znacząco 
zwiększają możliwości reagowania  
w przypadku nagłych sytuacji zagroże-
nia zdrowia. 

Pamiętajmy, że szybkie podjęcie ak-
cji ratunkowej w przypadku zatrzyma-
nia akcji serca znacząco zwiększa szan-
se na przeżycie. Dzięki zainstalowaniu 
defibrylatorów Otwock staje się jeszcze 
bardziej przyjaznym i bezpiecznym 
miejscem. Urządzenia zostały zakupio-
ne ze środków z budżetu miasta. 

Mamy nadzieję, że ta inicjatywa 
przyczyni się do jeszcze większego 
bezpieczeństwa mieszkańców. Pamię-

tajmy, że w razie wątpliwości zawsze 
warto korzystać z dostępnych środków 
i działać zgodnie z zasadami udzielania 
pierwszej pomocy.

W sytuacjach ratowania życia ludz-
kiego defibrylatora może używać każ-
dy, ponieważ po uruchomieniu wyda-
je polecenia, co należy po kolei robić. 
Ważne, by defibrylację przeprowadzić 
w ciągu trzech minut od ustania krą-
żenia.  n

Urządzenia ratujące życie 
ZDROWIE | DEFIBRYLATORY AED W OTWOCKU

// Defibrylator przed budynkiem B Urzędu 
Miasta Otwocka

// Urządzenie AED przy ul. Andriollego w sąsiedztwie tzw. małpiego gaju
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Miasto rozpoczęło akcję 
wiosennego sadzenia drzew. 
Sosnowy szpaler pojawił się  
w pasie drogowym ul. Kościuszki  
i przy ul. Orlej, obok wieży ciśnień. 
Zazieleniły się też nowe ronda 
wysepki między chodnikami  
w centrum Otwocka.  
Zamiast betonu są teraz  
ozdobne krzewy i kwiaty

Wraz z nadejściem wiosny na te-
renach przy miejskich ulicach 

zrobiło się bardziej zielono. Dbają o to 
miejski ogrodnik i pracownicy grupy 
remontowo-porządkowej ZGM, którzy 
ukwiecają wysepki i zatoczki przy cią-
gach komunikacyjnych. Przybyło też 
ponad 40 nowych drzew i krzewów. 

– Zależy nam nie tylko na poprawie 
zaniedbanej infrastruktury drogowej 
i wizerunku naszego miasta, ale także 
chcemy, żeby Otwock znów był zielo-
nym miastem, zwłaszcza w przestrzeni 
publicznej. Dlatego w tej kadencji zo-
stało posadzonych w sumie 2,6 tys. no-
wych drzew – mówi prezydent Jarosław 
Margielski. Co roku z budżetu Otwocka 
przeznaczane są środki i pozyskiwane 
dofinansowania na nowe nasadzenia  
w pasach drogowych, na skwerach, ron-
dach i innych terenach miejskich. 

W marcu zostało posadzonych  
30 sosen czarnych w pasie ul. Kościusz-
ki, 13 sosen pospolitych w odmianie 
kolumnowej w szpalerze przy ul. Orlej 

przy PKP i wieży ciśnień. Nasadzenia 
zostały częściowo wykonane przez in-
westorów jako nasadzenia zastępcze  
w ramach decyzji prezydenta zezwa-
lających na wycinkę drzew. Prezydent 
Jarosław Margielski przyjął zasadę, 
że jeśli inwestor chce mieć częściowo 
odroczoną opłatę za wycinkę drzew 
kolidujących z inwestycją, to musi wy-
konać od razu nasadzenia zastępcze 
na terenach wskazanych przez miasto. 
Wcześniej wszystkie nasadzenia za-
stępcze wykonywano w miejscu, gdzie 
powstaje inwestycja, na tej samej nie-
ruchomości. Od tej kadencji nasadze-
nia wykonywane przez inwestorów 

pojawiają się na terenach wskazanych 
przez miasto. Inwestor otrzymuje od 
pracowników Wydziału Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miasta Otwocka konkretne 
wytyczne co do gatunku, wielkości i 
obwodu drzew, które mają być posa-
dzone.

W najbliższym czasie planowane 
jest nasadzenie ok. 200 drzew (zarów-
no sosen, jak i różnych gatunków liścia-
stych), m.in. przy ulicach Kuklińskiego 
i Narutowicza oraz na terenach osiedli  
w centrum miasta. Jest to również część 
akcji zapoczątkowanej przez miasto So-
sNowe Pokolenie.  n

Więcej zieleni przy miejskich ulicach 
ŚRODOWISKO | PONAD 40 NOWYCH DRZEW, PRZYBĘDZIE JESZCZE 200

// Sosnowy szpaler wzdłuż ul. Kościuszki

// Nowe nasadzenia przy wieży ciśnień // Dodatkowe nasadzenia przy nowym 
rondzie przy ul. Powstańców Warszawy

// Pracownicy ZGM Otwock wykonują 
nasadzenia przy pasach drogowych
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W marcu miasto zakupiło dwa 18-me-
trowe autobusy marki Solaris. 

Pojazdy są w kolorze zielonym i mają 
charakterystyczny dla Otwocka mo-
tyw sosen, podobnie jak linie M1 i M2. 
– Są to niskoemisyjne pojazdy hybrydo-
we, niskopodłogowe, klimatyzowane  
i zmieszczą ponad 140 pasażerów – infor-
muje Karolina Wojnicz, naczelnik Wydziału 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Komu-
nalnej Urzędu Miasta Otwocka.

Linia ekspresowa W1 będzie na razie 
kursować od poniedziałku do piątku. Au-
tobus wykona po 20 kursów w każdą stro-
nę. Przystankiem początkowym będzie 
„Orla 02”, dalej autobus zatrzyma się na 
przystankach „Leśny Park Wiejska 01” oraz 
„Świdry Wielkie 01” i ruszy w nieprzerwa-
ną trasę do „Metra Imielin 04”.  W drodze 
powrotnej zatrzyma się na przystankach 
„Świdry Wielkie 02”, „Okrzei 02” oraz „Orla 
02”, gdzie zakończy kurs.

Dzięki małej liczbie przystanków au-
tobus linii W1 będzie pokonywał trasę 

o długości ok. 20 km w możliwie szyb-
kim tempie, pozwalającym na dojazd  
z centrum Otwocka do przystanku Metro 
Imielin w ok. 40 minut. Planowane uru-
chomienie linii W1 to pierwszy tydzień 
kwietnia. Na stronie 14 zamieszczamy 
rozkład jazdy i mapę z trasą. 

– Linia W1 ma być zachętą dla 
mieszkańców do korzystania z trans-
portu zbiorowego, ale też alternatywą 
komunikacyjną, zwłaszcza na okres 

najbliższych dwóch lat, kiedy to z uwa-
gi na modernizację linii kolejowej S7 
ruch pociągów będzie znacznie ogra-
niczony i utrudniony. Zrezygnowaliśmy  
z wprowadzenia opłat za przejazd, po-
nieważ, jak wynika z analiz, które prze-
prowadziliśmy, obsługa całego systemu 
opłat równoważyłaby się z przychodami 
z biletów, tak jak to jest w przypadku linii 
M1 i M2 – wyjaśnia prezydent Jarosław 
Margielski.  n

Rusza linia autobusowa „speed”
TRANSPORT | BEZPŁATNA EKSPRESOWA KOMUNIKACJA MIEJSKA DO WARSZAWY 

Otwock uruchamia ekspresową linię autobusową, którą mieszkańcy dojadą do stacji metra Imielin. 
Pierwsi pasażerowie będą mogli skorzystać z szybkiego połączenie z Warszawą linią W1 już 2 kwietnia

Miasto kupiło innowacyjną 
maszynę do druku UV na ścianach, 
dzięki której już niebawem 
będzie można zmienić wizualnie 
przestrzenie w salach lekcyjnych  
i na szkolnych korytarzach, a także 
w przejściach podziemnych czy  
na betonowych powierzchniach 
pod wiaduktami kolejowymi

Pierwsze testy sprzętu odbyły się  
w Szkole Podstawowej nr 3 im. 

Tomasza Morusa, gdzie zostały prze-
prowadzone szkolenia dla pracowni-
ków. Już niebawem drukarka wyruszy  
w miasto, by pokryć malunkami kolej-
ne miejsca. 

– Chcemy, żeby dzięki temu urzą-
dzeniu wszystkie obskurne prze-
strzenie, które często były pokry-
te tagami, graffiti przeobraziły się  
i stanowiły dodatkowy element este-

tyki miasta, walor, który nas wyróż-
nia, stanowi o oryginalności Otwoc-
ka. O tym, jakie malunki pojawią się  
w mieście, zdecydują m.in. mieszkań-
cy, którzy będą mogli zgłaszać swoje 

propozycje w konkursach. Możemy 
je wymieniać co jakiś czas, tak aby  
w naszym mieście było kolorowo, pięk-
nie i estetycznie – mówi prezydent  
Jarosław Margielski.  n

Otwock drukuje na ścianach

// Trwałość takiego druku w pomieszczeniach to nawet 10 lat
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Jest Pani doświadczonym samo-
rządowcem. Kadencja 2018- 

-2024 jest trzecią w Radzie  
Miasta Otwocka. Co Panią skłania 
do reprezentowania mieszkańców  
w radzie miasta? 

Jestem otwocczanką związaną z naszym 
miastem od czterech pokoleń. Mieszkam 
w Otwocku już od pół wieku i znam jego 
mocne i słabe strony, ale dopiero praca  
w samorządzie nauczyła mnie patrzeć 
na Otwock globalnie. Stąd jest mi bardzo 
bliska strategia zrównoważonego roz-
woju naszego miasta, a szczególnie na-
szych peryferyjnych rejonów: Jabłonny, 
Świerku, Wólki Mlądzkiej, Mlądza, Świdra, 
Śródborowa i Soplicowa. Każdy z tych te-
renów ma swoją historię, specyfikę, pro-
blemy i swoje potrzeby. I o to warto dbać. 

Jakie sprawy, tematy są Pani szcze-
gólnie bliskie w naszym mieście i na 
jakie kładzie Pani szczególny na-
cisk podczas pracy w radzie miasta?

Staram się patrzeć na miasto jak na 
organizm ściśle powiązanych ze sobą 
elementów wypływających z potrzeb 
swoich mieszkańców. Dla mnie ważne 
jest, by Otwock był miejscem przyja-
znym, gwarantującym wysoką jakość 
życia. Problemem nr 1 w tej kadencji 
była inwestycyjna „rewolucja” drogowa, 
w ramach której udało się wybudować 
ponad 100 odcinków dróg, na co nie-
którzy mieszkańcy czekali nawet ponad 
siedemdziesiąt lat. 

Temat nr 2 to inwestycje oświato-
we, szczególnie bliskie memu sercu 
jako wieloletniemu pedagogowi i wi-

cedyrektorowi szkoły. W myśl słów Jana 
Zamoyskiego: „takie będą Rzeczypo-
spolite, jakie ich młodzieży chowanie”, 
dlatego dbamy, aby nauka oraz wy-
chowanie dzieci i młodzieży w naszym 
mieście mogły odbywać się w należy-
tych warunkach, nadążających za wy-
mogami i standardami współczesnej 
edukacji. Gruntowne termomoderni-
zacje pięciu szkół i trzech przedszkoli 
w Otwocku zmieniły ich zewnętrzny 
wizerunek. Zostały przeprowadzone 
również gruntowne remonty pomiesz-
czeń szkół i przedszkoli znacznie po-
prawiające komfort i bezpieczeństwo 
użytkowników: sal zajęciowych, gimna-
stycznych, stołówek i świetlic. 

Temat nr 3 to planowanie prze-
strzenne. Otwock wymaga aktualizacji 

OKO W OKO Z PRZEWODNICZĄCĄ   
Rady Miasta Otwocka Moniką Kwiek
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istniejących miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego pod ką-
tem aktualnych potrzeb mieszkańców, 
wymogów urbanistycznych oraz wizji 
zagospodarowania miasta. Udało się 
uchwalić nowe plany miejscowe, m.in. 
Soplicowo, Emilii Plater, Wólka Mlądzka 
oraz rejon ul. Karczewskiej i stadionu. 
Bardzo ważny dla mnie i mieszkańców 
Jabłonny i Świerku był uchwalony nowy 
plan dotyczący terenu składowiska od-
padów, który nie przewiduje tam budo-
wy żadnych dodatkowych instalacji do 
przetwarzania odpadów, w tym sortow-
ni, o co zabiegaliśmy od ośmiu lat. 

Jakie cele do zrealizowania wy-
znaczyła Pani sobie na tę kadencję  
w Radzie Miasta Otwocka? Co uda-
ło się zrealizować?

Były one bardzo ambitne. Dotyczyły 
zarówno mojego okręgu wyborcze-
go, jak i całego miasta, m.in. budowy 
nowego budynku SP nr 8, poprawy in-
frastruktury oświatowej, budowy i mo-
dernizacji dróg, podjęcia działań ogra-
niczających funkcjonowanie spółek  
i firm zajmujących się przetwarzaniem 
odpadów na terenie Otwocka, orga-
nizacji miejsc rekreacji, zwiększenia 
ofert wydarzeń patriotycznych, kultu-
ralnych i sportowych. Dzięki bardzo do-
brej współpracy z większością radnych  
i prezydentem zamierzenia te zostały 
zrealizowane. Świadczy o tym rekor-
dowa liczba zmodernizowanych ulic 
w różnych rejonach miasta. Sukcesem 
zakończyły się też wieloletnie zmaga-
nia związane z budową nowej szkoły  
w Wólce Mlądzkiej oraz budowa filii 
Żłobka Miejskiego przy ul. Karczew-

skiej. Zrewitalizowany został skwer  
7 Pułku Ułanów i plac Niepodległości 
w centrum Otwocka. Powstały nowe 
strefy rekreacji, place zabaw, siłownie 
zewnętrzne. Oprócz tego oddano do 
użytkowania dwa budynki wielorodzin-
ne w systemie TBS z czterdziestoma 
lokalami przy ul. Poniatowskiego. Na 
terenie dawnej Zieleni Miejskiej wyko-
nany został odwiert geotermalny, po-
twierdzający obecność złóż wód, które 
w przyszłości będą wykorzystane do ce-
lów ciepłowniczych i balneologicznych. 
Definitywnego rozwiązania doczekał 
się problem „wielkiej dziury” w centrum 
miasta, która zmieniła swoje oblicze. 
Jest to teraz miejsce do rekreacji, imprez 
kulturalnych i spotkań mieszkańców. Po 
blisko 50 latach oczekiwań, wreszcie ru-
szyła budowa miejskiego basenu z im-
ponującą infrastrukturą towarzyszącą, 
która zadowoli nawet wymagających 
miłośników wodnych atrakcji. 

Dodam jeszcze, że dobiega końca 
budowa dwóch bloków komunalnych 
przy ul. Kochanowskiego w Otwocku, 
gdzie powstanie kilkadziesiąt mieszkań. 
Zatem powodów do radości jest wiele.

Jako przewodnicząca rady miasta 
kieruje Pani pracą rady, prowadzi 
obrady sesji, reprezentuje radę na 
zewnątrz. Jakie jeszcze obowiązki 
wiążą się z tą funkcją? 

To wielki zaszczyt, że miałam możliwość 
przewodniczyć w tej kadencji Radzie 
Miasta Otwocka. Oprócz reprezento-
wania jej podczas uroczystości, oficjal-
nych spotkań, zgromadzeń funkcja, 
jaką pełniłam, miała przede wszystkim 
charakter służebny względem radnych 

i mieszkańców. Chętnie spotykałam się 
z Mieszkańcami, słuchałam ich opinii, 
rad i sugestii. Cenię sobie ich pozytywną 
krytykę, która skłania mnie do poszu-
kiwań nowych rozwiązań problemów 
stawianych przed radnymi. Cechy, któ-
rymi kieruję się na co dzień, to empatia, 
wrażliwość na drugiego człowieka i od-
powiedzialność. Lubię też podejmować 
nowe wyzwania, które wymagają zaan-
gażowania i kreatywności. Są one siłą 
napędową do dalszego rozwoju nasze-
go miasta.

Jak Pani ocenia pracę radnych w tej 
kadencji samorządu na tle współ-
pracy z prezydentem? Jak Pani pod-
sumowałaby mijającą kadencję?

To był wyjątkowy czas przemian dla na-
szego miasta. Otwock staje się miastem 
przyjaznym, otwartym, funkcjonalnym 
i nowoczesnym, a przy tym dumnym 
ze swojej historii, propagowanych war-
tości, ale przede wszystkim odważnie 
patrzącym w przyszłość. Ta wizerunko-
wa zmiana była możliwa dzięki bardzo 
dobrej, merytorycznej współpracy pre-
zydenta Jarosława Margielskiego i Rady 
Miasta Otwocka. Pracowaliśmy, starając 
się trzymać z dala od tzw. wielkiej po-
lityki. Zawsze powtarzaliśmy sobie, że 
ulice, szkoły czy przedszkola nie posia-
dają partyjnych znaczków. Korzystają  
z nich wszyscy mieszkańcy. Jako zespół 
samorządowców otwartych na wspól-
ne działania, wykorzystywaliśmy nasze 
doświadczenie, wiedzę i kreatywność. 
Podejmowaliśmy odważne działania, 
które często wiązały się z niepewnością 
i ryzykiem, ale było warto. 

Jakie sprawy są teraz najważniej-
sze dla Otwocka? Jakie wyzwania 
stoją przed nowym samorządem?

Jako radna i przewodnicząca rady obec-
nej kadencji wiem, jak ważne inwestycje 
zostały zrealizowane, jak wiele nowych 
działań dla miasta zostało już rozpoczę-
tych i wiem, jak bardzo istotne jest, aby 
zostały one doprowadzone do końca.  
Są to m.in. pozwy sądowe i batalie ze 
spółką odpadową Amest Otwock, budo-
wa: basenu, stadionu lekkoatletyczne-
go, pijalni wód, nowoczesnego schroni-
ska dla zwierząt, placów zabaw i miejsc 
integracji mieszkańców w każdym rejo-
nie miasta. Realizacja projektu zbiorni-
ków retencyjno-rekreacyjnych na Me-
ranie i przy ul. Stawowej oraz pomiędzy 
trasą 801, a ul. Łąkową, modernizacja 
kolejnych dróg we wszystkich rejonach 
miasta, rozszerzenie bezpłatnej komu-
nikacji autobusowej w całym mieście  
i szybkie połączenie z Warszawą.

Dlatego wybory samorządowe, któ-
re są przed nami, w sposób istotny za-
decydują o przyszłości Otwocka.  n

1.  Jako dziecko chciałam zostać: nauczy-
cielką, a potem aktorką.
2.  W pracy radnej najbardziej lubię:  
różnorodność zadań.
3. Moja najlepsza cecha to: otwartość  
i bezpośredniość.
4. Moja największa wada to: drobiazgowość.
5. Najbardziej w ludziach cenię: szczerość.
6. Moje ulubione miejsce w Otwocku:  
lasy w okolicy Meranu.  
7. Urlop najchętniej spędzam: na wschod-
nich rubieżach Mazowsza i nad polskim 
morzem. 
8. Moje ulubione danie to: rosół. 
9. Film, który warto zobaczyć: „Pasja” 
Mela Gibsona.
10. Książka, którą warto przeczytać: 

„Matylda”  Roalda Dahla. 
// Przewodnicząca Rady Miasta Otwocka 
Monika Kwiek
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OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA
z 7 marca 2024 r.

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2023 r., poz. 2408) Prezydent Miasta Otwocka podaje 
do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji 
wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Nr ob-
wodu 
głoso-
wania

Nr 
okręgu 
głoso-
wania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej

Lokal dosto-
sowany dla 
niepełno-
sprawnych

1 1

Michała Elwiro Andriollego nieparzyste od 79 do końca, Armii Krajowej od 9 do końca, Bernardyńska, 
Budrysów, Józefa Chłopickiego, Tadeusza Czackiego, Jarosława Dąbrowskiego, Józefa Dwernickiego, 
gen. Juliana Filipowicza nieparzyste od 1 do 7, Gerwazego, Hrabiego, Jastrzębia, Andrzeja Kmicica, 
Legionów, Lipowa, Litewska, Łowiecka, 3 Maja, Myśliwska, Gabriela Narutowicza nieparzyste od  
1 do 39, parzyste od 2 do 50, Partyzantów, Plac Wolności, Józefa Poniatowskiego od 11 do koń-
ca, Ignacego Prądzyńskiego, Kazimierza Pułaskiego nieparzyste od 1 do 7C i parzyste od 2 do 8, 
Redutowa, Jana Skrzyneckiego, Jacka Soplicy, Józefa Sułkowskiego, Tadeusza, Romualda Traugutta, 
Wojskiego, Zamkowa, Zosi, ks. Stanisława Żebrowskiego

Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Józefa 
Poniatowskiego 47/49, 05-400 Otwock

2 1
Michała Elwiro Andriollego parzyste od 76 do końca i 77, gen. Juliana Filipowicza 9, Jaremy, Ka-
zimierza Pułaskiego parzyste od 10 do końca, Kazimierza Pułaskiego nieparzyste od 11 do końca, 
Sportowa nieparzyste, T. Ślusarskiego

Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Michała 
Elwiro Andriollego 76, 05-400 Otwock

3 1 Karczewska nieparzyste od 49 do końca, Jana Matejki nieparzyste od 1 do 9, Parkowa, Sportowa 
parzyste

Miejska Hala Sportowa, ul. Sportowa 1,  
05-400 Otwock

4 2
Michała Elwiro Andriollego parzyste od 26 do 74A, Hoża 9 i 9A, Karczewska nieparzyste od 1 do 47, 
Johna Lennona, Jana Matejki parzyste od 2 do 8, Powstańców Warszawy nieparzyste od 15 do końca,  
Marii Skłodowskiej-Curie, Stanisława Wyspiańskiego

Biuro Otwockiej Spółdzielni Mieszkaniowej,  
ul. Michała Elwiro Andriollego 54,  

05-400 Otwock

5 2 Michała Elwiro Andriollego nieparzyste od 47 do 73, Armii Krajowej 7, 8, 8A, Krucza nieparzyste, 
Józefa Poniatowskiego od 1 do 10, Wspólna

Miejski Ośrodek Kultury, Turystyki i Sportu, 
ul. Armii Krajowej 4, 05-400 Otwock

6 2
Michała Elwiro Andriollego nieparzyste od 27 do 45, Armii Krajowej od 1 do 5, Hoża nieparzyste 
od 1 do 7, Hoża nr 2, Krucza parzyste od 2 do 8, Powstańców Warszawy nieparzyste od 1 do 13A, 
Powstańców Warszawy nr 2, Smolna, Sosnowa

Ośrodek Pomocy Społecznej,  
ul. Sosnowa 4, 05-400 Otwock

7 3

Michała Elwiro Andriollego od 1 do 25, Bartosza, Bazarowa, Górna nieparzyste od 1 do 13, Górna 
parzyste od 2 do 16, Karczewska parzyste od 2 do 12C, Kupiecka, Letnia, Ludna, Mysia, Napoleońska, 
Odyniecka, Olszowa od 1 do 9, Orla, Piastowa, Podmiejska, Polna, Przewoska parzyste od 2 do 4A, 
Racławicka, Radosna, Rzemieślnicza, Stanisława Staszica, Szkolna parzyste od 2 do 58, Szkolna nie-
parzyste od 1 do 31, Świderska nieparzyste od 1 do 47A, Świderska parzyste od 2 do 38, Wawerska 
nieparzyste od 1 do 39, Wawerska parzyste od 2 do 24B, Wesoła, Wiśniowa, Zygmunta parzyste

Szkoła Podstawowa nr 4,ul. Szkolna 31, 
05-400 Otwock

8 4
Romana Dmowskiego, Karczewska parzyste od 14 do 34, Księżycowa, Olszowa od 10 do końca, Prosta, 
Przewoska nieparzyste od 1 do 23, Przewoska parzyste od 6 do 26A, Stefana Batorego nieparzyste  
od 33 do 35, Szkolna nieparzyste od 41 do końca, Wronia, Zygmunta nieparzyste od 1 do 23

Szkoła Podstawowa nr 1,  
ul. Karczewska 14/16, 05-400 Otwock

9 4
Baletowa, gen. A. E. Fieldorfa, Generalska, im. Generała Józefa Hallera, Karczewska parzyste od 36 do 
końca, Stanisława Lema, Aleksandra Ładosia, Ługi nieparzyste od 7 do końca i parzyste od 10 do końca, 
Czesława Miłosza, Przewoska nieparzyste od 25 do końca, Konstantego Rokickiego, gen. K. Sosnkow-
skiego, Stefana Batorego parzyste od 32 do końca, Wiejska parzyste od 88 do końca, Witkacego

Klub Batory Otwockiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej,  

ul. Stefana Batorego 34, 05-400 Otwock

10 4

Czerska, Gdyńska, Gorzowska, Kartuska, Katowicka, Krakowska od 1 do 17, Waleriana Łukasińskiego 
nieparzyste od 27 do końca, parzyste od 32 do końca, Mazurska nieparzyste od 1 do 25, Mazurska pa-
rzyste od 2 do 28, Stefana Okrzei nieparzyste od 43 do końca, parzyste od 38 do 116, Portowa niepa-
rzyste, Poznańska nieparzyste od 1 do 15, parzyste od 2 do 18A, Przewoska parzyste od 28 do końca, 
Pułtuska, Sołecka parzyste od 2 do 4, nieparzyste od 1 do 5, Stefana Batorego nieparzyste od 27 do 
31A, parzyste od 20 do 30, Wałbrzyska, Wawerska nieparzyste od 45 do 47, Wiejska nieparzyste od  
35 do końca, parzyste od 36 do 86, Wileńska, Wrocławska nieparzyste od 1 do 13, parzyste od 2 do 14

Przedszkole Nr 3, ul. Jodłowa 14,  
05-400 Otwock

11 4

K.I. Gałczyńskiego, Giżycka, Kołobrzeska, Janusza Korczaka, Koszalińska, Krakowska od 18 do końca, Józefa 
Ignacego Kraszewskiego nieparzyste od 1 do 81A, Józefa Ignacego Kraszewskiego parzyste od 2 do 50, 
Kwiatowa, Bronisława Lachowicza, Lubelska, Łąkowa, Ługi nieparzyste od 1 do 5, parzyste od 2 do 8, 
Malborska, Mazurska nieparzyste od 27 do końca, parzyste od 30 do końca, Mieszka I, Zofii Nałkowskiej, 
Stefana Okrzei parzyste od 118 do końca, Olsztyńska, Poznańska nieparzyste od 17 do końca, Poznańska 
parzyste od 20 do końca, Rybna, Rycerska nieparzyste, Sołecka nieparzyste od 7 do końca, parzyste od 6 do 
końca, Stefana Batorego nieparzyste od 1 do 25, parzyste od 2 do 18, Szczecińska, Tysiąclecia nieparzyste 
od 1 do 75, Tysiąclecia parzyste od 2 do 62, Warsztatowa, Wrocławska od 15 do końca, Piotra Wysockiego

Stacja Pomp OPWiK,  
ul. Stefana Batorego 2, 05-400 Otwock

12 3

Ambasadorska, Białołęcka, Bolesława Chrobrego, Bracka, Braniewska, Chełmska, Bronisława Czecha, 
Gdańska, Jodłowa, Kąpielowa, Józefa Ignacego Kraszewskiego nieparzyste od 83 do końca, parzyste od 
52 do końca, Lwowska, Waleriana Łukasińskiego nieparzyste od 1 do 25A, parzyste od 2 do 30A, Heleny 
Marusarzówny, Ogrodowa, Stefana Okrzei nieparzyste od 1 do 41, parzyste od 2 do 36, Podleśna, Por-
towa parzyste, Portowa Zaułek, Radomska, Rycerska parzyste, Rysia, Słoneczna, Świderska nieparzyste 
od 49 do końca, Topolowa, Turystyczna nieparzyste od 21 do końca, parzyste od 24 do końca, Tysiąclecia 
nieparzyste od 77 do końca, parzyste od 64 do końca, Wczasowa, Wiejska od 1 do 34A, Wiosenna, Wi-
ślana, Władysława Łokietka, Zaciszna nieparzyste od 33 do końca, Zaciszna parzyste od 42 do końca

Szkoła Podstawowa nr 6,  
ul. Ambasadorska 1, 05-400 Otwock

13 3

Brzozowa 2, 2A i 3, Górna nieparzyste od 67 do końca, Górna parzyste od 70 do końca, Grzybowa, Jana 
Pawła II parzyste od 2 do 20, Jasna, Hugona Kołłątaja nieparzyste od 61 do końca, parzyste od 60 do 
końca, Koszykowa, Majowa nieparzyste od 1 do 35, Mazowiecka, Adama Mickiewicza, Turystyczna nie-
parzyste od 1 do 19A, Turystyczna parzyste od 2 do 22, Wierzbowa, Zaciszna nieparzyste od 1 do 31, 
Zaciszna parzyste od 2 do 40C, Ziołowa

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowaw-
czy nr 1 im. Marii Konopnickiej,  

ul. Majowa 17/19, 05-402 Otwock



2024Wybory samorządowe 1312

Nr ob-
wodu 
głoso-
wania

Nr 
okręgu 
głoso-
wania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 
wyborczej

Lokal dosto-
sowany dla 
niepełno-
sprawnych

14 3

Brzozowa od 1 do 1B i 7, Brzozowa parzyste od 4 do 6, Dębowa, Esplanada, Górna nieparzyste od 15 
do 65, Górna parzyste od 18 do 66, Jana III Sobieskiego, Jana Pawła II parzyste od 22 do końca, Stefana 
Jaracza, Hugona Kołłątaja od 1 do 59, Komunardów, Kosmiczna, Majowa parzyste od 2 do 40, Mała, 
Ignacego Paderewskiego, Piaskowa, Piękna, Piwna, Poselska, Rakietowa, Różana, Sputników, Świder-
ska parzyste od 40 do końca, Wąska, Wojska Polskiego, Wyzwolenia, Zielna

Przedszkole nr 18, ul. Komunardów 4, 
05-402 Otwock

15 3

Bagatela, Bajkowa, Grunwaldzka parzyste od 2 do 26, nieparzyste od 1 do 15A, Jana Pawła II nieparzy-
ste od 1 do 61, Kasztanowa, Kukułcza, Lisia, Majowa parzyste od 42 do 56, nieparzyste od 37 do 79B, 
Marszałkowska nieparzyste od 1 do 11, parzyste od 2 do 6, Ostrowska, Pawia, Emilii Plater nieparzyste 
od 29 do końca, Poetycka, Pogodna nieparzyste od 1 do 41B, parzyste od 2 do 36, Ptasia, Pusta, Wła-
dysława Stanisława Reymonta od 1 do 3B, Juliusza Słowackiego od 46 do końca, Józefa Sowińskiego, 
Strusia, Juliana Tuwima, Westerplatte, Wiązowska, Wiewiórcza, Zajęcza, Zakopiańska

Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Juliusza 
Słowackiego 66, 05-402 Otwock

16 3

Andersena, Baśniowa, Oleńki Billewiczówny, ks. Stanisława Brzóski, Stefana Czarnieckiego, Hajducz-
ka, Jagienki, Jana Kazimierza, Juranda, Kolorowa, Juliusza Kossaka, Krótka, Majowa parzyste od 58 do 
112, Majowa nieparzyste od 81 do 171, Marszałkowska nieparzyste od 13 do końca, parzyste od 10 
do końca, Mlądzka, Niecała, Otwocka, Pogodna nieparzyste od 43 do końca, parzyste od 38 do końca, 
Henryka Sienkiewicza, ks. Ignacego Jana Skorupki, Jana Skrzetuskiego, Słowicza, Sokola, Sowia, Su-
cha, Szczygla, Teklińska, Tolińska, Michała Wołodyjowskiego, Wysoka, Jana Onufrego Zagłoby, Zielona, 
Żurawia parzyste od 2 do 32, Żurawia nieparzyste od 1 do 39, Żwirki i Wigury

Krajowa Szkoła Skarbowości,  
ul. Kolorowa 13, 05-402 Otwock

17 2

Władysława Czaplickiego, Kazimierza Dłuskiego, Feliksów, Samuela Goldflama, Jana Pawła II niepa-
rzyste od 63 do końca, Tadeusza Kościuszki nieparzyste od 1 do 3, parzyste od 2 do 6B, Emilii Pla-
ter nieparzyste od 1 do 27, parzyste od 2 do 18, dr Władysława Przygody nieparzyste, Władysława 
Stanisława Reymonta nieparzyste od 5 do 23, parzyste od 10 do 14C, Samorządowa nieparzyste od  
1 do 13C, Juliusza Słowackiego nieparzyste od 7 do 45B, parzyste od 4 do 44, Warszawska od 1 do 15

Klub Kultury „Smok”,  
ul. Warszawska 11/13, 05-400 Otwock

18 2
Boczna, Fryderyka Chopina od 5 do końca, dr. Józefa Geislera, Inwalidów Wojennych, Mikołaja Ko-
pernika, Kościelna, Tadeusza Kościuszki nieparzyste od 5 do końca, parzyste od 8 do końca, Leśna, 
prof. Stefana Kazimierza Malawskiego, Antoniego Obarskiego, Przechodnia, Przeskok, Samorządowa 
parzyste od 8 do 10, Składowa, Warszawska od 17 do 43, Widok, Willowa, Władysława Wrońskiego

Szkoła Podstawowa Nr 3, ul. Tadeusza 
Kościuszki 28, 05-400 Otwock

19 2

Ceglana, Fryderyka Chopina od 1 do 4, Cisowa, Grunwaldzka nieparzyste od 37 do 135, parzyste od 36  
do 96T, K. Hoffmanowej, Jałowcowa, ks. Stanisława Konarskiego, Joachima Lelewela, Stanisława 
Moniuszki, dr Władysława Przygody parzyste, Władysława Stanisława Reymonta nieparzyste od  
25 do 47, parzyste od 16 do 36/38, Samorządowa nieparzyste od 15 do końca, parzyste od 12 do 
końca, Juliusza Słowackiego nieparzyste od 1 do 5, 2, Stefana Żeromskiego nieparzyste od 21 do 73Z, 
parzyste od 36 do 96D

Liceum Ogólnokształcące nr III, ul. Juliusza 
Słowackiego 4/10, 05-400 Otwock

20 1
Chłodna, Hipolita Cybulskiego, Jagiellońska, Jana Kilińskiego, Marii Konopnickiej, Zygmunta Krasiń-
skiego, Jana Kurnakowicza, Juliana Ursyna Niemcewicza, Elizy Orzeszkowej od 1 do 6, Józefa Piłsud-
skiego, Bolesława Prusa, Andrzeja Struga, Szlachecka, Warszawska nieparzyste od 45 do 51, Warszaw-
ska parzyste od 44 do 46, Stefana Żeromskiego nieparzyste od 1 do 17, parzyste od 2 do 28

Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych, 
ul. Marii Konopnickiej 3, 05-400 Otwock

21 2 Borowa, Gliniecka, Klonowa, Jana Kochanowskiego, Pałacowa, Władysława Stanisława Reymonta nie-
parzyste od 49 do końca, parzyste od 38 do końca, Szpitalna, Świerkowa, Wierchowa

Przedszkole nr 10, ul. Jana Kochanowskie-
go 6, 05-400 Otwock

22 1

Aleja Róż, Adama Asnyka, Biruty, Cieszyńska, Aleksandra Fredry, Górnośląska, o. Rafała Kalinowskiego, 
Kubusia Puchatka, Literacka, Maurycego Mochnackiego, Gabriela Narutowicza nieparzyste od 41 do 105, 
parzyste od 52 do 108, Cypriana Kamila Norwida, Elizy Orzeszkowej nieparzyste od 7 do końca, parzyste 
od 8 do końca, Podgórska, Tadeusza Rejtana, Marii Rodziewiczówny, Władysława Syrokomli, Szwoleże-
rów, Tatrzańska, Kornela Ujejskiego, Warszawska od 57 do końca, Ludwika Zamenhofa, Zgoda, Ziemowita

Przedszkole nr 6,  
ul. Kubusia Puchatka 28, 05-400 Otwock

23 1
Bociania, Jabłońska, Kominiarska, Koralowa, Krecia, Kręta, Laskowa parzyste od 2 do 168, nieparzyste 
od 1 do 47, Majowa nieparzyste od 173 do końca, parzyste od 114 do końca, Młynarska, Mostowa, 
Ogrodnicza, Papuzia, Pąkowa, Poziomkowa, Rzeczna, Szyszkowa, Śliska, Zagajnikowa, Żabia, Żurawia 
nieparzyste od 41 do końca, parzyste od 34 do końca

Szkoła Podstawowa nr 7,  
ul. Majowa 267, 05-400 Otwock

24 1
Ciasna, Grunwaldzka parzyste od 98 do końca, Józefa Kosackiego, Laskowa nieparzyste od 77 do koń-
ca, parzyste od 188 do końca, Miła, Nadrzeczna, Nowa, Pokojowa, Rakowa, Andrzeja Sołtana, Sosno-
we Wzgórze, Spartańska, Szosa Lubelska, Wspaniała, Wypoczynkowa, ks. kard. Stefana Wyszyńskiego, 
Stefana Żeromskiego nieparzyste od 75 do końca, parzyste od 98 do końca

Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Stefana 
Żeromskiego 235, 05-400 Otwock

25 1
Bagnista, Batalionów Chłopskich, Chabrowa, Cicha, Dywizjonu 303, Górecka, Jaśminowa, Kaczeńców, 
Konwaliowa, Malwy, Nagietkowa, Gabriela Narutowicza od 110 do końca, Niezapominajki, Polnych 
Kwiatów, Sasanki, Stawowa, Stokrotki, Tulipanowa, Zawilców, Źródlana

Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Gabriela 
Narutowicza 275, 05-400 Otwock

26 4 Danuty, Lecha, W. Sikorskiego
Klub Osiedlowy Otwockiej Spółdzielni Miesz-
kaniowej „Grota”, Osiedle Ługi, ul. Generała St. 

Grota Roweckiego 2, 05-480 Karczew

27 4 Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w restrukturyzacji Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w restru- 
kturyzacji, ul. S.  Batorego 44, 05-400 Otwock

28 2 Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny im. prof. Adama Grucy
Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny  

im. prof. Adama Grucy,  
ul. ks. S. Konarskiego 13, 05-400 Otwock

29 1 Samodzielny Publiczny ZOZ Szpital Specjalistyczny MSWiA
Samodzielny Publiczny ZOZ Szpital Specja-
listyczny MSWiA, ul. Bolesława Prusa 1/3, 

05-400 Otwock

30 2 Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy
Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób 

Płuc i Gruźlicy, ul. Władysława Stanisława 
Reymonta 83/91, 05-400 Otwock
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Po kilkunastu latach marazmu i zastoju inwestycyjnego w zakresie budowy ulic, 
mijająca kadencja zostanie zapamiętana jako ta, kiedy w Otwocku powstało 
100 nowych odcinków dróg. Obszerny plan modernizacji infrastruktury 
drogowej był realizowany wg zasady zrównoważonego rozwoju, czyli  
z uwzględnieniem wszystkich rejonów miasta.

Inwestycyjny przełom,  
czyli 130 inwestycji drogowych!

2019 r.

2020 r.

// Chodnik w ul. Narutowicza 
(Otwock-Świerk)

// ul. Bartosza

// ul. Piwna

// Chodnik w ul. Pułaskiego 
(od AK do Poniatowskiego)

// Chodniki w osiedlu między 
ul. Smolną a Hożą

// ul. Konarskiego

// ul. Ptasia

// Chodnik w ul. Wspaniałej

// Sygnalizacja Świetlna 
w ul. Rycerskiej i Tysiąclecia

// ul. Łąkowa

// ul. Rybna

// Parking przy ul. Generalskiej // ul. Czecha (od Chrobrego 
do Słonecznej)

// Ścieżka rowerowa i chodnik  
w ul. Narutowicza (Soplicowo)

// ul. Malborska

P

IN
W

ES
TY

C
JE

 D
RO

G
O

W
E



1716 PODSUMOWANIE KADENCJI 2018-2024

2020 r.

2021 r.

// ul. Kmicica

// ul. Mickiewicza

// ul. Poselska (od Zielnej 
do Sobieskiego)

// Chodnik Filipowicza  
przy Gurewiczu

// Chodnik  
w ul. Wypoczynkowej

// ul. Kukułcza

// ul. Pokojowa

// ul. Tysiąclecia  
(od Batorego do Mazurskiej)

// ul. Powstańców Warszawy  
przed remontem

// ul. Powstańców Warszawy  
po remoncie

// Chodnik i pobocze  
w ul. Zygmunta

// Chodnik w ul. Żeromskiego 
(przy ul. Szlacheckiej)

// ul. Ługi

// ul. Sołtana

// ul. Marusarzówny (od 
Kraszewskiego do Zacisznej)

// ul. Paderewskiego  
(od Zielnej do Sobieskiego)
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// Miejsca postojowe  
w ul. Andriollego

// Pobocze i miejsca 
postojowe w ul. Geislera

// Pobocze utwardzone  
w ul. Sosnowej

// Rondo w ulicach 
Generalskiej i Kuklińskiego

P P P
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2021 r.

// Ścieżka rowerowa 
Andriollego – Staszica

// ul. Chopina (od Leśnej  
do Geislera)

// ul. Górecka (do Stawowej 
oraz łącznik do Narutowicza)

// ul. Laskowa (w Mlądzu)

// ul. Bema

// ul. Chopina  
(od Reymonta do Kościuszki)

// ul. Jagienki

// ul. Lelewela

// ul. Błaszczyka

// ul. Geislera (od Reymonta 
do Kościuszki)

// ul. Geislera (od Warszawskiej 
do Kościuszki)

// ul. Jaśminowa

// ul. Leśna (od Kościuszki  
do Żeromskiego)

// ul. Kopernika (od nr 1 
do Geislera)

// ul. Leśna (od Warszawskiej 
do Kościuszki)

// ul. Boczna

// ul. Poniatowskiego (od 
Narutowicza do Skrzyneckiego)

// ul. Literacka // ul. Wesoła (od Olszowej  
do Szkolnej)

// ul. Malawskiego
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2021 r.

2022 r.

// ul. Reymonta (od Dłuskiego 
do Samorządowej)

// ul. Spartańska

// Chodniki w osiedlu 
(Sosnowa-Hoża)

// ul. Pułaskiego (od Armii 
Krajowej do Poniatowskiego)

// ul. Sokoła

// Wyniesione skrzyżowanie  
w ul. Szkolna-Świderska

// ul. Poznańska// ul. Wiązowska (od Majowej 
do Sowińskiego)

// ul. Rzemieślnicza

// ul. Tysiąclecia  
(od Kąpielowej do Chrobrego)

// Chodniki w osiedlu między 
ul. Andriollego a Karczewską

// ul. Radosna

// ul. Sowińskiego

// Chodnik w ul. Kuklińskiego

// ul. Prusa (od Żeromskiego  
do Cybulskiego)

// ul. Wojskiego
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// Chodniki w osiedlu między 
ul. Kruczą a Hożą

// Dodatkowy parking  
przy Targowisku Miejskim

// Nawierzchnia na moście  
w Mlądzu

// Rondo w ul. Warszawska- 
-Kościelna

P
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2022 r.

2023 r.

// ul. Bernardyńska

// ul. Grzybowa

// ul. Letnia

// ul. Strażacka

// ul. Ciasna

// ul. Kolorowa

// ul. Łukasińskiego  
(od Batorego do Przewoskiej)

// ul. Wiśniowa

// ul. Cybulskiego (od Prusa  
do Szlacheckiej)

// ul. Krakowska // ul. Laskowa przy SP nr 8

// ul. Nadrzeczna

// ul. Witkacego

// ul. Pułaskiego wzdłuż  
parku miejskiego

// ul. Zamenhofa

// ul. Goldflama (od Reymonta 
do Słowackiego)

// Rondo w ul. Hożej  
i Andriollego

// ul. Literacka // ul. Andriollego  
(wzdłuż parku)

// Parking przy wieży ciśnień
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2023 r.

2024 r.

// ul. Sportowa – odnoga  
SP nr 12

// ul. Warsztatowa

// ul. Wiejska (od Wawerskiej 
do Świderskiej)

// ul. Obarskiego

// ul. Wspaniała

// Rodno na skrzyżowaniu ulic  
Szkolnej i Wawerskiej

// ul. Powstańców Warszawy // Wyniesione skrzyżowanie  
w ul. Leśnej i Kopernika

// ul. Białołęcka// ul. Andriollego bis

// ul. Sportowa

// ul. Wiejska (Wawerska- 
-Świderska)

// ul. Anriollego od ronda  
do ronda

// ul. Polna

// ul. Warszawska

// ul. Białołęcka

// ul. Chełmska

// ul. Kościuszki// ul. Kupiecka
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// ul. Mazurska
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2024 r.
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// ul. Tysiąclecia (od Rycerskiej 
do Ambasadorskiej)

// ul. Gdańska

// ul. Wiejska (od Rokickiego 
do dz. 61 obr. 134)

// ul. Wawerska

// ul. Moniuszki

// ul. Sosnkowskiego

// ul. Widok

// ul. Świderska 
(od Szkolnej do Zielnej)

// ul. Świerkowa

// ul. Przechodnia

// ul. Górecka (od Stawowej 
do dz. nr 71)

// ul. Prusa

// ul. Zaciszna (od Wczasowej 
do Marusarzówny)

// ul. Armii Krajowej
przed remontem

// ul. Armii Krajowej
po remoncie

PRZED PO

// ul. Podmiejska
przed remontem

// ul. Podmiejska
po remoncie

PRZED PO

// ul. Kwiatowa
przed remontem

// ul. Kwiatowa
po remoncie

PRZED PO
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„Wielka dziura”, czyli niedoszła galeria w centrum miasta, była wieloletnim  
i na pozór nierozwiązywalnym problemem, a zarazem symbolem beznadziei 
i wstydu dla mieszkańców Otwocka. Dzięki realizacji sukcesywnie obranego 
przez prezydenta planu, przy wsparciu rady miasta, od przeszło roku po 
„wielkiej dziurze” nie ma śladu. Aktualnie jest to miejsce tętniące życiem!

To już koniec  
„wielkiej dziury”!
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Wizja Otwocka jako „miasta z dobrym klimatem” stała się nie tylko sloganem, ale  
w dużym stopniu odzwierciedleniem rzeczywistości. Największe i kluczowe inwestycje 
nie tylko wyznaczyły kierunek dalszego rozwoju Otwocka, ale stanowią również 
solidną podstawę do powrotu do korzeni uzdrowiskowo-wypoczynkowych Otwocka.

Realizacja ważnych 
inwestycji

BUDOWA BASENU
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PROJEKT GEOTERMIA
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BEZPŁATNA KOMUNIKACJA MIEJSKA
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// Nowa czytelnia plenerowa przy SP nr 8

HALA SPORTOWA PRZEJĘTA PRZEZ MIASTO OD STOWARZYSZENIA OKS

NOWA FILIA BIBLIOTEKI MIEJSKIEJ
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WCZEŚNIEJ

TERAZ

WCZEŚNIEJ

TERAZ

WCZEŚNIEJ TERAZ
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MIESZKANIA KOMUNALNE I TBS-Y

W
A

ŻN
E 

IN
W

ES
TY

C
JE

PLACE ZABAW, SKATEPARK, PUMPTRACK

// Budynki komunalne przy ul. Kochanowskiego

// Mieszkania w systemie TBS przy ul. Poniatowskiego

// Plac zabaw przy ul. Żeromskiego i Prusa // Karuzela integracyjna w Parku Miejskim

// Pumptrack przy ul. Ługi // Skatepark przy ul. Pułaskiego
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// Aktywne przejścia dla pieszych // Wymiana ponad 5 tys. lamp na miejskich 
ulicach na ekologiczne i energooszczędne

ZAKUP LODOWISKA PRZEZ MIASTO

ROZBUDOWA KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI
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BEZPIECZEŃSTWO

// Rozbudowa systemu monitoringu 
miejskiego
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// Układ wysokosprawnej kogeneracji, dzięki któremu OZEC produkje tańsze i proekologiczne ciepło

NOWY PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH

KOGENERACJA
W

A
ŻN

E 
IN

W
ES

TY
C

JE



3130 PODSUMOWANIE KADENCJI 2018-2024
RE

W
IT

A
LI

ZA
C

JA
 S

K
W

ER
Ó

W
 I 

PA
RK

U
 M

IE
JS

K
IE

G
O

PARK MIEJSKI I PARK LEŚNY „WIEJSKA”

Gruntowna rewitalizacja parku miejskiego była jedną z pierwszych wielkich inwestycji 
podczas obecnej kadencji i nadała kierunek zmian, które zadziały się w kolejnych latach, czyli 
rewitalizacja skwerów w centrum miasta oraz powstanie Parku Leśnego „Wiejska”. Dziś są  
to miejsca wypoczynku, rekreacji i zabawy dla mieszkańców Otwocka w każdym wieku!

Rewitalizacja skwerów 
i parku miejskiego

// Muszla koncertowa 
przed remontem

// Muszla koncertowa 
po remoncie

// Park Miejski 
przed rewitalizacją

// Park Miejski 
po rewitalizacji

// Park Miejski // Park Miejski // Park Miejski // Tężnia w parku

PRZED PO PRZED PO

// Park Miejski // Pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego w parku miejskim // Park Miejski

// Park Leśny „Wiejska” // Park Leśny „Wiejska” // Park Leśny „Wiejska” // Park Leśny „Wiejska”
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SKWER 7. PUŁKU UŁANÓW I PLAC NIEPODLEGŁOŚCI
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// Skwer 7. Pułku Ułanów 
przed rewitalizacją

// Skwer 7. Pułku Ułanów  
po rewitalizacji

// Plac Niepodległości
przed rewitalizacją

// Plac Niepodległości 
po rewitalizacji

PRZED POPRZED PO



3332 PODSUMOWANIE KADENCJI 2018-2024

Otwockie szkoły i przedszkola przeszły prawdziwe przeobrażenie. Poza 
koronnymi inwestycjami, takimi jak: budowa nowej SP nr 8, nowego żłobka 
miejskiego, czy oddziału przedszkolnego przy SP nr 12, prawie wszystkie 
pozostałe placówki oświatowe zostały w dużym stopniu zmodernizowane.

Gruntowna modernizacja 
szkół i przedszkoli
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ODDZIAŁ PRZEDSZKOLNY PRZY SP NR 12

NOWA SIEDZIBA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 8
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// SP nr 12 przed remontem

// Przedszkole nr 4

// SP nr 12 po remoncie

// Przedszkole nr 6

// Sp nr 2 przed remontem // SP nr 7

// Przedszkole nr 15

// Nowa Filia Żłobka Miejskiego

// Sp nr 2 po remoncie // SP nr 9

PRZED PO

PRZED PO
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MODERNIZACJA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI, NOWY ŻŁOBEK

// Sp nr 6 przed remontem // Sp nr 6 po remoncie

PRZED PO

// SP nr 6 przed remontem // SP nr 6 po remoncie

PRZED PO

// SP nr 12 przed remontem // SP nr 12 po remoncie

PRZED PO

// Nowa stołówka i kuchnia 
po remoncie w SP nr 1
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Estetyka przestrzeni miejskiej
czyli nowe oblicze Otwocka

PRZED PO

Stylowe latarnie, nowe fontanny, ozdoby świąteczne, wiaty przystankowe 
w stylu świdermajer to elementy małej architektury, które pojawiły się w 
przestrzeni miejskiej i wpływają na poprawę estetyki i wizerunku Otwocka.

PRZED PO

// Wymiana starych latarni i betonowych słupów na stylowe 
lampy
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Promocja stylu 
świdermajer
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Styl świdermajer jest sukcesywnie wykorzystywany w wielu elementach 
małej architektury. Jednym z ważniejszych działań było stworzenie gotowych 
projektów domów mieszkalnych w stylu świdermajer w trzech konfiguracjach 
do bezpłatnego pobrania przez mieszkańców.
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W Otwocku sukcesywnie przybywa zieleni. Mijająca kadencja jest rekordowa 
jeśli chodzi o liczbę wykonanych nasadzeń: 2,6 tys. drzew i ponad 87 tysięcy 
krzewów, pnączy i bylin. Prowadzone są akcje edukacyjne dla mieszkańców 
m.in.  „SosNowePokolenie” i „Świder uRzeka”, którzy mają także zapewnione 
nowoczesne i przyjazne miejsce, gdzie mogą oddać zużyty sprzęt, stare meble, 
czy inne odpady - Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Ochrona środowiska

// Nasadzenia

//  Pielęgnacja terenów 
zielonych

// Pojemniki na elektrośmieci  
– w 6 lokalizacjach

// Nasadzenia

//  Nasadzenia

// Budki dla ptaków

// Szpaler drzew wzdłuż  
ul. Warszawskiej

// Pielęgnacja terenów 
zielonych

// Karmniki

// Nasadzenia

// Ekopatrol
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// Akcja „Świder uRzeka”
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Interwencje Ekopatrolu  
od 2020 r.
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KONTROLE ŹRÓDEŁ CIEPŁA / 
 DYMIENIE / SPALANIE ODPADÓW

1179

POSZKODOWANE ZWIERZĘTA

304
PSY

571

KOTY

109
WRAKI SAMOCHODÓW

84
ODPADY 

465

DOSTARCZENIE/ODBIÓR POJEMNIKÓW 
LUB WORKÓW

593

Dzięki działaniom EkoPatrolu, środowiska w naszym najbliższym otoczeniu 
jest coraz lepiej chronione. Sukcesywnie likwidowane są dzikie wysypiska, 
przeprowadzane kontrole palenisk domowym i legalności wycinki drzew. 
Na pomoc EkoPatrolu mogą liczyć także dzikie i bezdomne zwierzęta.

STATYSTYKI EKOPATROLU
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Otwock stał się miejscem niezliczonej ilości imprez, zawodów sportowych, 
koncertów i wydarzeń. Scena w centrum miasta, park miejski, tereny sportowe 
czy plaża miejska w końcu zatętniły życiem!

Otwock tętniący 
życiem!
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„Naród, który nie szanuje i nie ceni swojej przeszłości, nie zasługuje 
na szacunek teraźniejszości i nie ma prawa do przyszłości” – w myśl słów 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, w ciągu ostatnich pięciu lat został położony 
duży nacisk na pielęgnowanie pamięci historycznej i zrewitalizowanie 
miejsc pamięci w Otwocku.

Pamięć historyczna
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Obecna kadencja to również nowa jakość w kontakcie na linii: prezydent i 
rada miasta – mieszkańcy. Zorganizowanych zostało kilkanaście spotkań, 
podczas których każdy mieszkaniec miał możliwość zadania dowolnego 
pytania o sprawy miasta, bezpośrednio prezydentowi lub przewodniczącej 
rady miasta.

Bliżej Mieszkańców
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MIASTO OTWOCK 2018-2024
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Wyjątkowe spotkania z autorami książek 
CZYTELNICTWO | MIEJSKA BIBLIOTEKA ZAPRASZA NA ROZMOWY Z PISARZAMI

Wiosna w Miejskiej Bibliotece Publicznej obfituje w liczne spotkania autorskie. Na liście zaproszonych gości są 
zarówno debiutanci, lokalni twórcy, jak i pisarze z pokaźnym dorobkiem. Takie wydarzenia to nie tylko okazja 
do promocji książek, lecz także do bezpośrednich rozmów z czytelnikami

Jednym z najistotniejszych i najcie-
kawszych zadań biblioteki jest orga-

nizowanie spotkań autorskich. Zarów-
no czytelnicy, jak i autorzy czerpią z 
nich korzyści. Dla czytelników to dosko-
nała okazja do uzyskania odpowiedzi 
na pytania, które często nasuwają się 
przy lekturze: skąd pomysł fabuły, czy 
bohaterowie mają swoje pierwowzory 
w rzeczywistości, czy jest planowana 
kolejna część? Można także dowiedzieć 
się więcej o warsztacie pisarskim i pro-
cesie tworzenia dzieła. Dla autorów to 
nie tylko szansa na promocję książki, 
lecz także wypromowanie się, ugrun-
towanie pozycji eksperta w jakiejś dzie-
dzinie czy możliwość dotarcia do szero-
kiego grona odbiorców. 

– Mając na względzie to, jak waż-
ne, wyjątkowe i przyjemne może być 
dla czytelników spotkanie z autorem,  
w tym roku zaplanowaliśmy wiele ta-
kich wydarzeń. Za nami nastrojowy 
wieczór z Magdaleną Kordel, rodzimą 
pisarką, autorką wielu powieści oby-
czajowych. Tym razem wspominaliśmy 
początki jej twórczości, rozmawiali-
śmy o bohaterach nowej serii „Przy-
stań śpiących wiatrów” i pytaliśmy  
o plany na kolejne książki – mówi Anna 
Kwaśniewska, p.o. dyrektora Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Otwocku.  

SPOTKANIA DLA NAJMŁODSZYCH 
Najmłodsi czytelnicy mieli już okazję 
poznać osobiście autorkę ich lektury 
szkolnej pt.: „Niesamowite przygody 
dziesięciu skarpetek”. Spotkanie z Ju-
styną Bednarek cieszyło się tak dużym 
zainteresowaniem, że biblioteka zorga-
nizowała dwa dodatkowe spotkania. 

W maju podczas „Tygodnia Biblio-
tek” najmłodsi czytelnicy dowiedzą 
się, kim jest poeta i dlaczego prowa-
dzi superspotkania. Możemy zdra-
dzić tylko tyle, że nie będzie sam, 
a w towarzystwie pacynki, która 
opowiada ciekawe historie. Do tego 
będą balony, kolorowe okulary, piór-
ka, wiele wspomnień i radości, któ-

re z pewnością wyniosą uczestnicy 
spotkania. 

LOKALNI TWÓRCY
Szczególną dumą napawają twórcy 
związani z Otwockiem. Miejska biblio-
teka z przyjemnością gościła wybitnego 
poetę, eseistę, tłumacza współczesnej 
poezji anglosaskiej – Piotra Sommera, 

// Spotkanie autorskie z Magdaleną Kordel

// Spotkanie autorskie z Piotrem Sommerem
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niegdyś nauczyciela języka angielskie-
go w jednym z liceów w Otwocku. Jego 
opowieści o światowej poezji i kuli-
sach pracy w miesięczniku „Literatura 
na Świecie” oraz ogromne doświad-
czenie literackie wzbudziły podziw  
i uznanie uczestników spotkania .

Biblioteka to także przestrzeń dla 
debiutantów. Już 10 kwietnia o godz. 17  
w Filii nr 4, zapraszamy na spotkanie  
z Ewą Sawa, która od czterech lat pisze 
wiersze o różnorodnej tematyce. Nie-
które z nich możemy znaleźć w „An-
tologii Ziemi Otwockiej. Artystyczne 
Dusze” wydanej w 2023 r., Publikacja 
ma promować twórców związanych  
z powiatem otwockim. 11 kwietnia od-
będzie się spotkanie z Urszulą Kwiatek, 
mieszkanką Otwocka, która niedawno 
wydała debiutancką powieść „Vanora”. 
Z pewnego źródła wiemy, że powstają 
kolejne powieści, które są spełnieniem 
marzeń autorki o karierze literackiej. 

17 kwietnia o godz. 18.30 nie lada 
gratką dla czytelników będzie spotka-
nie z Agnieszką Zakrzewską. Z pewno-
ścią nie zabraknie rozmów o jej najnow-
szej książce „Czułe poranki, bezsenne 
noce”, a także o licznych kryminałach, 
sensacji, thrillerów czy powieści histo-
rycznych, które ma na koncie autorka. 
– Czytelnicy długo zabiegali o to spo-
tkanie i mamy nadzieję, że nie zawiodą, 
tym bardziej że autorka przybędzie do 
nas aż z Holandii – dodaje dyrektorka 
biblioteki. 

Drugą wyczekiwaną autorką jest Syl-
wia Winnik, która odwiedzi bibliotekę  
13 maja. Oprócz pasji do pisania powie-
ści historycznych towarzyszy ma misję 
promowania czytelnictwa, którą reali-
zuje na blogu „Czas na książki”. 

EDUKACJA I PORADY
Spotkanie autorskie to też przestrzeń 
do edukacji i zdobywania wiedzy. 
Zwłaszcza, kiedy autorem książki jest 
specjalista w danej dziedzinie, a sama 
książka – merytorycznym poradni-
kiem, który pomaga zmieniać nasze 
życie na lepsze. Takim przykładem 
jest Dominika Musiałowska, która 
zawita do biblioteki 20 czerwca ze 

swoim kompendium wiedzy na temat 
zdrowego odżywiania. To uznana psy-
chodietetyczka i edukatorka zdrowot-
na, która w swoich książkach udziela 
porad na temat problemów zdrowot-
nych, uczy, jak zbudować zdrową re-
lację z jedzeniem, i dzieli się swoimi 
doświadczeniami związanymi z poko-
nywaniem różnych chorób. 

– Możemy zdradzić również to że rok 

2024 będzie wyjątkowo obfity w tego ro-
dzaju aktywność kulturalną. Dzięki zaan-
gażowaniu mieszkańców w głosowaniu 
nad budżetem obywatelskim Otwocka 
projekt zakładający rozwój oferty biblio-
tecznej, zyskał mnóstwo głosów i tym 
samym otrzymamy dodatkowe środki 
na tego typu działalność. Dziękujemy 
serdecznie – mówi Anna Kwaśniewska, 
p.o. dyrektora biblioteki.  n

// Spotkanie dla najmłodszych czytelników z Justyną Bednarek
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28 lutego odbyło się uroczyste 
otwarcie ekopracowni w SP  

nr 2. W wyniku wygranego przez szko-
łę konkursu przyrodniczego i kreatyw-
ności uczniów, stworzono nowoczesną 
i piękną pracownię ekologiczno-przy-
rodniczą. Miasto Otwock pozyskało na 
ten cel prawie 45 tys. zł. 

Uczniowie stworzyli na konkurs 
film i projekty proekologicznych dzia-
łań i przekonali komisję konkursową, 
że to właśnie w tej szkole powinna 
być stworzona ekopracownia. Jest to 
miejsce, które pozwala rozwijać zain-
teresowania przyrodnicze, zwiększa 
świadomość ekologiczną młodego 
pokolenia w zakresie przeciwdziała-
nia emisyjności, odnawialnych źródeł 
energii, zrównoważonego rozwoju  
i ochrony środowiska.

Uroczystość rozpoczęła się w sali 
gimnastycznej, gdzie przywitała dy-
rektor szkoły Magdal na Słupska. 
Wśród zaproszonych gości byli: prezy-
dent Otwocka Jarosław Margielski, sta-
rosta otwocki Krzysztof Szczegielniak, 
dyrektor Oświaty Miejskiej Grzegorz 
Michalczyk, dyrektor PMDK Barbara 
Musiejko, przedstawiciela Mazowiec-
kiego Zespołu Parków Krajobrazowych  
i Nadleśnictwa Celestynów, Lasów 
Państwowych, a także dyrektorzy 
otwockich szkół i przedszkoli, nauczy-
ciele i przedst wiciele rady rodziców.

Klasy IV wraz z nauczycielką Joan-
ną Cywińską przygotowały przedsta-
wienie promujące postawy ekologicz-
ne. Wystąpił chór pod kierownictwem 
Alicji Wierzbickiej. Przygotowano tak-
że interesującą wystawę prac ekolo-
gicznych.

Po części artystycznej przecię-
to uroczyście wstęgę do pracowni, 
gdzie na zaproszonych gości cze-
kali uczniowie klas VII i VIII, któ-
rzy pod opieką nauczycielek Beaty 
Bany i Małgorzaty Łuniewskiej prze-
prowadzili ciekawe doświadczenia 
chemiczne, quizy i zaprezentowali 
zakupiony sprzęt. Wicedyrektor Mag-
dalena Górska przedstawiła historię 
całego przedsięwzięcia.  n

Nowoczesna ekopracownia w „Dwójce”
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Ireny Sendlerowej mogą poznawać  
przyrodę nie tylko z książek, ale także dzięki samodzielnie wykonywanym 
doświadczeniom w nowoczesnej ekopracowni. Miejsce powstało dzięki  
dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  
Wodnej w Warszawie 
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8 marca z okazji „Dnia Kobiet” społecz-
ność przedszkola nr 3 zebrała się  

w głównym holu, by obejrzeć występ 
zatytułowany „Z kobietą przez wieki”, 
który został przygotowany przez grupę 
V ,,Pszczółki”.

Przybyli goście i publiczność zostali 
zabrani na niezwykłą podróż w czasie  
i zobaczyli, jak obchodzono Dzień 
Kobiet w różnych epokach – od cza-
sów Adama i Ewy, po współczesność.  
W swojej wędrówce mali aktorzy, ubrani 
w stroje odpowiednie do danej epoki, 
zatrzymali się nawet na chwilę w wiosce 
Apaczów. Na koniec występu otrzymali 
gromkie brawa.  n

Z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych uczniowie Szkoły Podsta-
wowej nr 12, którzy należą do koła religijno-muzyczno-teatralnego pod kierun-

kiem s. Aleksandry Sawiełajć, zaprezentowali koncert pieśni patriotycznych. Była to 
niezwykła lekcja historii dla całej społeczności „Dwunastki”. Po raz kolejny młodzież 
zadbała o uroczyste i wzruszające widowisko.   n

RELAC JE | DZIEŃ KOBIET W PRZEDSZKOLU NR 3

RELAC JE | PAMIĘTALI O ŻOŁNIERZACH WYKLĘTYCH
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Najlepszy  
z historii
Adam Główka, uczeń klasy VII 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. 
Józefa Piłsudskiego w Otwocku, 
zdobył zaszczytny tytuł finalisty 
w tegorocznym Kuratoryjnym 
Konkursie Historycznym

Czy w dobie rozwoju technologii, 
szybkiego dostępu do informacji, 

życia tu i teraz historia może jeszcze  za-
chwycić młode pokolenie? Odpowiedź 
napawa optymizmem. Tak, są wśród 
nas jej pasjonaci i wyjątkowi znaw-
cy. Należy do nich niewątpliwie Adam 
Główka ze SP nr 4. Ambitny, a jednocze-
śnie wytrwały i pracowity. Dokonał rze-
czy niemalże niemożliwej. Mimo że był 
jednym z najmłodszych uczestników, 
pokonał w rywalizacji konkursowej 
wielu starszych kolegów i koleżanek  
z całego województwa mazowieckiego. 
Trzeba dodać, że poprzeczkę postawio-
no bardzo wysoko. W trzecim etapie 
konkursu uczestnicy musieli wykazać 
się wiedzą o przeszłości od czasów naj-
dawniejszych do nam współczesnych. 
Oczekiwano od nich umiejętności ana-
lizy i syntezy wiedzy z różnych źródeł 
oraz napisania rozprawki historycznej. 
Finalista z „Czwórki” podjął temat po-
wstania listopadowego. Ogromny suk-
ces Adama cieszy wszystkich. Gratulu-
jemy zwycięzcy i życzymy, by rozwój   
i poszukiwanie wyzwań przynosiły ra-
dość i satysfakcję.  n

Jak co roku 19 marca, w dniu 
imienin Józefa Piłsudskiego, który 
jest patronem Szkoły Podstawowej 
nr 4, społeczność „Czwórki” uczciła 
pamięć Marszałka

Uczniowie i nauczyciele ubrani  
w koszulki z podobizną Józefa Pił-

sudskiego pozowali do zdjęcia z portre-
tem patrona oraz kosztowali słodkości. 
Uczniowie klasy IVa  w imieniu spo-
łeczności szkolnej, pod opieką Jolanty 
Wnuk i Eweliny Szarek, złożyli kwiaty 
pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego  
w parku miejskim. Kwiatami udekoro-
wano także gmach szkoły. 

Sam Marszałek „przywdział” T-shirt  
z logo szkoły i chętnie prezentował się 
uczniom z tablicy na szkolnym korytarzu. 

Bohaterom nie grozi zapomnie-

nie, gdy uczniowie i pracownicy szkół,  
a także absolwenci, w atrakcyjny spo-
sób włączają się w działania upamięt-
niające swoich patronów.  n

RELAC JE | IMIENINY PATRONA  „CZWÓRKI”

przybył do Otwocka wraz ze swoimi 
sztabowcami w 1915 roku, po zajęciu 
Warszawy przez Niemców. Od 20 sierpnia 
do 4 września przebywał tu w pensjo-
nacie przy ul. Kościuszki, skąd wyda-
wał polecenia i rozkazy doręczane do 
Warszawy za pośrednictwem Bolesława 
Wieniawy-Długoszewskiego. 

MARSZAŁEK  
JÓZEF PIŁSUDSKI
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22 lutego Szkoła Podstawowa nr 5 
w Otwocku gościła przedstawicieli 
Stowarzyszenia Historyczno- 
-Poszukiwawczego „Nadwiślańskie 
Urzecze”. Uczniowie klas VII-VIII,  
a następnie IV-VI mieli okazję 
poznać pasjonatów historii, 
odkrywanej w sposób 
niekonwencjonalny, odbiegającej 
od tej opisywanej w szkole czy 
akademickich podręcznikach

W sali 100-lecia im. Aleksandry i Jó-
zefa Piłsudskich uczniowie słu-

chali niezwykłych historii związanych 
z poszukiwaniami skarbów, które skry-
wa ziemia w najbliższej okolicy, regio-
nie, a także na terenie kraju. Młodzież 
zapoznała się z urządzeniami – de-
tektorami, które są wykorzystywane 
do poszukiwania skarbów ukrytych  
w ziemi. Uczestnicy spotkania z za-
interesowaniem oglądali znaleziska, 
pochodzące z różnych epok historycz-
nych – od starożytności po współcze-
sne czasy. 

Poszukiwacze-odkrywcy często po-
równują ziemię do największej księgi 
zapisanej przez wielu autorów, którzy 
na jej kartach utrwalili swoje historie, 
związane z różnymi śladami-zabytkami. 
Prace badawcze nad tymi ostatnimi wy-
magają wielu przygotowań, zezwoleń 
od odpowiednich służb państwowych 
oraz zgody właścicieli eksplorowanych 
miejsc. Poszukiwaniom zawsze towa-
rzyszą duże emocje. 

W związku z tym, że spotkanie od-
było się niedługo po 161. rocznicy wy-
buchu powstania styczniowego, w pre-
lekcji nawiązano do tego największego 
zbrojnego zrywu XIX stulecia. Trzeba 
podkreślić, że powstanie styczniowe  
zapisało się  licznymi śladami na tere-
nie powiatu otwockiego. Bardzo cen-
nym znaleziskiem, dokonanym przez 
przypadkowego znalazcę, jest kosa  
z 1863 roku, która trafiła do Stowarzy-
szenia Poszukiwawczo-Odkrywczego 
„Nadwiślańskie Urzecze”. Przedmiot 
przekazano do Muzeum w Wyszogro-
dzie, dzięki staraniom Stowarzyszenia 
ten historyczny zabytek został czasowo 
udostępniony dla zwiedzających w sali 
100-lecia.

Ważnym punktem spotkania było 
podpisanie listu intencyjnego przez 
prezesa Stowarzyszenia Mariusza  
Chwedczuka i dyrektor SP nr 5 Kata-

rzynę Fogińską. Współpraca będzie do-
tyczyć pogłębienia wiedzy o regionie  
i historii Polski. Stowarzyszenie i szkoła 
zadeklarowały chęć wspólnych dzia-
łań w zakresie organizowania spotkań, 
warsztatów, zajęć plenerowych i reali-
zacji projektów. 

W spotkaniu ze strony Stowarzy-
szenia wzięli udział: prezes Mariusz 
Chwedczuk, wiceprezes  Adam Zidka, 
członek zarządu Robert Keler, członko-
wie Piotr Grzegrzółka i Emil Jastrzęb-
ski. Była to niezwykła lekcja historii, za 
którą społeczność SP nr 5 dziękuje.  n

Poszukiwacze historii na lekcji w „Piątce”




